
AKTI I THEMELIMIT 

PER SHOQERINE" MALUWA" SHPK 

FORM/Ml I SHOQERISE 

Sot ne Fier ne daten 13/05/2024 themelohet shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar e 

emertuar"MALUWA" shpk, me vullnetin e lire te ortakeve:

1. Amarildo Bardhyl Buzi,shtetas shqiptar, i datelindjes 11-01-1985 lindur ne Fier dhe banues ne Fier fshati Zhaupn 
rruga Kadri Hoxha, madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, me nr ID 150111086V
I. CARMELO LODOVICO INTROCASO shtetas Italian i datelindjes 30-07-1976, lindur dhe banues
MONTEGIORDANO madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore me id CA65692CD
I. WALTER DIMA shtetas Italian i datelindjes27-I 1-1997 lindur dhe banues CONEZA madhor e me zotesi te plote per te 
vepruar pa pengesa ligjore me id CA46448KQ

SELIA E SHOQERISE 

1. shoqeria tregetre "MALUW A" SHPK., ka seline qendrore ne territorin e Republikes se Shqiperise ne qytetin e e

vlores,Rruga Azem Sulo hyraj -1 zona kadastrrale 8602 nr i pasurise 40/77/ND-Nl 7 .por me vendim te 
ortakeve te shoqerise , mund te ngrihen edhe filiale, dege apo dhe seli perfaqesimi ne vende te tjera brenda dhe jashte 
Shqiperise. 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Shoqeria tregtre MALUW A'"' SHPK., do te permbushe objektin e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar.

2. Ndryshimet e shoqerise duke perfshire edhe percaktime te mevonshme ne lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit te saj nuk
sjellin si pasoje krijimin e nje Personaliteti te ri Juridik.

KAP/TALI I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 400,000 !eke (kater qinde mije !eke), i cili eshte teresisht kapital financiar. 
Kapitali themeltar eshte perbere nga 3 kuota me vlere nominale 132000, 136000, 132000secila 

Kapitali themeltar zoterohet nga: 
I. AMARILDO BUZI shtetas shqipetar me id 15011 I 096V zoterues i I (nje) kute apo 33 % te kapitalit te shoqerise

2,CARMELO LODOVICO INTROCASO shtetas italian me id CA65692CD zoterues i I (nje) kute apo 34 % te 
kapitalit te shoqerise 
3. w ALTER DI MA shtetas italian me id CA46448KQ zoterues i I (nje) kute apo 33 % te kapitalit te shoqerise

Ortaket kane te drejte te tjetersojne, te zmadhojne apo te pakesojne kuotat e kapitalit deri ne kufinjte e percaktuara nga
ligji.
Kapitali fillestar nuk eshte paguar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE: 

Objekti i veprimtarise se shoqerise " MAL UW A "shpk do te jete :tregetim i I akulloreve dhe pijeve freskuese

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te veprimtarise se saj duke 
bere ndryshimet perkatese ne statut. 

Faqja 1 nga 2 




